
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

A.G. - SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Impegno di spesa  relativo al servizio di  CONSULENTE AL TUO FIANCO
con la  Ditta Immedia S.p.A. di Reggio Calabria fino al 31.12.2023.

CIG: Z283A384A0

DETERMINAZIONE

N. 20   del 06-03-2023

N. Generale 69   del 06-03-2023

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL RESP.LE DELL'AREA
F.TO Gildo Giuseppe Caldarella



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 0  del

Premesso

Che si sono susseguiti in questi ultimi anni, svariati pensionamenti di dipendenti
comunali, che hanno generato all’interno dell’Area Amministrativa e Contabile
numerose carenze  di risorse umane all’interno degli uffici;
Che, nell’ultimo periodo la Pubblica Amministrazione è stata impegnata, in un processo
di adattamento per una gestione più evoluta ed efficiente, finalizzato alla formazione di
tutto il personale dipendente, per la gestione del software "Atti Amministrativi”, ed
anche tendente ad ottimizzare i tempi per l'adozione degli atti da parte di tutte le Aree
funzionali dell'Ente;
Atteso che si rende necessario il supporto e la consulenza su specifici procedimenti da
gestire,  sia sul software che sul monitoraggio mensile della conservazione degli atti e
del registro annuale;
Rilevato che dal 01.01.2022 sono in vigore le nuove linee guida AGID sulla
formazione, gestione, conservazione dei documenti informatici;
Che con la determina del Settore Finanziario n. 3 del 17-01-2023 sono stati affidati alla
Ditta Immedia S.p.A. di Reggio Calabria i servizi digitali Immedia “Chiavi in mano”
per il periodo 01-01-2023 al 31-12-2024;
Che la procedura di Trattativa Diretta (TD) è stata rivolta alla ditta Immedia S.P.A. di
Reggio Calabria (R.C.) con P. IVA. n. 02154040808, considerato che la stessa come
sopra evidenziato  fornisce i programmi   in uso all’Ente e che  il  servizio  richiesto si
caratterizza per l'elevata  specificità;
Vista l’offerta del 20.02.2023, acclarata  al protocollo di questo Ente il 21/02/2023 al n.
1000 con la quale la Ditta Immedia S.p.A. propone il servizio “CONSULENTE AL
TUO FIANCO” per il periodo che va dall’affidamento al 31-12-2023 , per un importo
di € 5000 oltre IVA;

         Considerato che occorre impegnare la complessiva somma di € 5000,00 oltre IVA, per
il
         servizio succitato fino al 31/12/2023;
         Visti i riferimenti normativi procedura software “ATTI AMMINISTRATIVI” in
         ottemperanza del:
         D.Lgs 82/2005;
         D.Lgs 118/2001 art. 3, armonizzazione dei sistemi contabili;
         Visto il DURC con scadenza 07-02-2023 dal quale risulta la regolarità della ditta;
    Che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni
 criminali, ai sensi dell’art. 3 della L.136/2010, è stato chiesto all’AVCP il seguente CIG

          Z283A384A0;
         Visti:



La Legge 127/97 e n. 191/98 ed il Decreto Legislativo 29/93, nonché la Legge▪

Regionale n. 23/98 di recepimento in Sicilia che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei responsabili del settore e servizi;
La determina Sindacale n.1 del 03.01.2023 con la quale lo scrivente è stato nominato▪

Responsabile del Settore III°, del Comune di Cefalà Diana per il periodo 01/01/2023
al 30/06/2023;
La Deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 26/07/2022 di approvazione del▪

Bilancio di previsione triennio 2022-2024, ad oggi autorizzatorio per l’esercizio 2023.

 DETERMINA

Di affidare alla Ditta Immedia S.p.A. di Reggio Calabria, il servizio di
“CONSULENTE AL TUO FIANCO”, per una gestione più evoluta ed
efficiente, finalizzato alla formazione di tutto il personale dipendente, per la
gestione del software "Atti Amministrativi", per ottimizzare i tempi e per
l'adozione degli atti da parte di tutte le Aree funzionali dell'Ente, per una  durata
che va dall’affidamento fino al 31/12/2023;
Impegnare la somma di € 5.000,00 oltre Iva, necessaria per l’affidamento del
servizio “CONSULENTE AL TUO FIANCO” per come sopra meglio
specificato fino al 31/12/2023;
Imputare la somma di € 6.100,00 comprensivo  Iva al 22% nel capitolo 110
“Spese per uffici” del Bilancio, il cui stanziamento presenta sufficiente
disponibilità nel bilancio comunale 2022-2024 autorizzatorio per il, 2023;
Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;
Di pubblicare, il presente provvedimento, all’Albo Pretorio informatico di
questo Ente nei modi e nei tempi previsti dalla normativa vigente in materia.

           IL PROPONENTE
F.TO



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 06-03-2023
          IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.TO Gildo Giuseppe Caldarella

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 08-03-2023
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Giuseppe Caldarella

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 08-03-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Giuseppe Caldarella

CAPITOLO INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO IMPUTAZIONE
       110 1010802    31       6.100,00 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                       F.TO SALVATORE SOMMA

Affissa all'Albo Pretorio il 10-03-2023

                 IL MESSO COMUNALE
                 F.TO RITA MARIA VISOCARO

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE

F.TO RITA MARIA VISOCARO
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO SALVATORE SOMMA


